
Účinnost od 01.01.2023 

Stránka 1 z 1 

Rozhodovací práva pro zadávání veřejných zakázek 
(platí pouze pro město Bystré) 

 

Veřejné zakázky pro příslušný kalendářní rok 

• schvaluje zastupitelstvo města schválením rozpočtu města, který byl sestaven na základě se-

znamu dodávek, služeb a stavebních prací (plán investic a oprav) pro příslušný kalendářní rok 

• jsou do rozpočtu města zapracovány na základě objektivně stanovené předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky, ze které se následně vypočítá limitní cena pro rozhodovací práva v průběhu pří-

pravy a provádění veřejné zakázky 
 

Zastupitelstvo města rozhoduje 

• o provedení dalších veřejných zakázek, které nebyly schváleny v rámci rozpočtu města, pokud 

toto rozhodnutí není v kompetenci rady města 

• součástí rozhodnutí je i schválení objektivně stanovené předpokládané hodnoty, ze které se ná-

sledně vypočítá limitní cena pro rozhodovací práva v průběhu přípravy a provádění veřejné za-

kázky 

 

Rozhodování o výběru dodavatele, o uzavření smluvního závazku (vždy do výše limitní ceny; 

limitní cena je objektivně stanovená předpokládaná hodnota veřejné zakázky zvýšená o 15 %.): 
 

VZMR I. kategorie (dodávky, služby a stavební práce) 

• do 100.000,00 Kč  starosta nebo místostarosta 

• do 500.000,00 Kč  rada města 
 

VZMR II. kategorie (dodávky, služby a stavební práce) 

• do 2,000.000,00 Kč rada města 
 

VZMR III. Kategorie (stavební práce) 

• do 6,000.000,00 Kč rada města 
 

Veřejné zakázky v režimu zákona o zadávání veřejných zakázek 

• nad 6,000.000,01 Kč zastupitelstvo města rozhodne o výběru dodavatele a o uzavření 

smluvního závazku, zároveň deleguje rozhodovací právo o změnách a dodatcích radě města 
 

Orgán pověřený rozhodnutím může podle potřeby konzultovat rozhodnutí o veřejné zakázce s výbory 

nebo komisemi města jako orgány poradními. 

 

Rozhodování o změnách v průběhu realizace veřejné zakázky, o dodatcích ke smlouvám, 

pokud byly uzavřeny (vždy do výše limitní ceny; limitní cena je objektivně stanovená předpoklá-

daná hodnota veřejné zakázky zvýšená o 15 %.): 
 

VZMR do 100.000,00 Kč 

 starosta nebo místostarosta 
 

VZMR do 500.000,00 Kč 

 starosta a místostarosta společně 
 

VZMR do 6,000.000,00 Kč 

 rada města 
 

Veřejné zakázky v režimu zákona o zadávání veřejných zakázek 

 rada města 
 

Orgán pověřený rozhodnutím může podle potřeby konzultovat rozhodnutí o veřejné zakázce s výbory 

nebo komisemi města jako orgány poradními. 

 

Rozhodovací právo není povinnost, vždy je možné toto právo postoupit „výše“. 


